4.5.3. Valorisation analogique par les Comparables Boursiers

Nous développons dans le présent chapitre la valorisation analogique de l’Action par
référence aux multiples observés sur un panel de comparables boursiers (les « Comparables
Boursiers »).

4.5.3.1. Composition de l’échantillon de Comparables Boursiers

Il n’existe pas, à notre connaissance, de sociétés cotées strictement comparables à Groupe
Parot réunissant des caractéristiques parfaitement identiques en termes d’activité, de taille et
de zones d’implantation. De plus, Groupe Parot est le seul concessionnaire automobile coté
en France.

Nous avons étudié les critères de secteur d’activité, de taux de marge et de perspectives de
croissance, et constitué un panel composé de plusieurs sociétés cotées européennes142
évoluant dans le secteur de la distribution automobile.

Ces sociétés sont exposées aux tendances macro-économiques du marché du VN et de celui
du VO. Elles ont notamment été confrontées aux difficultés d’approvisionnement en 2020 et

142 De ce fait, les Comparables Boursiers établissent leurs comptes consolidés conformément au référentiel IFRS.

Analyse de sensibilité de la valeur par Action
Taux d'actualisation

-50 bp -25 bp 0 bp +25 bp +50 bp
-50 bp 6,24 5,92 5,63 5,34 5,07
-25 bp 7,10 6,76 6,43 6,12 5,82
0 bp 7,96 7,59 7,23 6,89 6,57
+25 bp 8,82 8,42 8,03 7,67 7,32
+50 bp 9,68 9,25 8,84 8,44 8,07

Taux d'EBITDA

Analyse de sensibilité de la valeur par Action
Taux d'actualisation

-50 bp -25 bp 0 bp +25 bp +50 bp
-50 bp 6,83 6,51 6,21 5,93 5,65
-25 bp 7,74 7,39 7,06 6,75 6,45
0 bp 8,65 8,27 7,91 7,57 7,24
+25 bp 9,56 9,15 8,76 8,39 8,04
+50 bp 10,47 10,03 9,61 9,21 8,83

Taux d'EBITDA

Docusign Envelope ID: C3BD6004-CCD3-417E-A8A8-00C0D12DBE1F

Attestation d’Équité Groupe Parot 48

dans le contexte post-pandémique, mais bénéficient actuellement d’un effet de prix de vente
au public favorable, notamment sur les véhicules d’occasion (§ 3.3.1.1).

Les Comparables Boursiers, qui proposent également une gamme de produits VP et VC,
visent aussi à développer des services omnicanaux, leur permettant de reprendre la main sur
la donnée-client et de proposer des solutions conçues spécifiquement pour chaque catégorie
de clients (§ 3.1.2.2).

Nous observons également sur le panel de Comparables Boursiers que la part de services,